Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020

 №  651-па

О лишении статуса единой теплоснабжающей организации
В связи с поступлением уведомления о возникновении факта, являющегося основанием для лишения ПАО «Иркутскэнерго» статуса единой теплоснабжающей организации, в целях обеспечения гарантированного предоставления услуг теплоснабжения потребителям, расположенных в пределах существующих систем теплоснабжения в рамках схемы теплоснабжения Ангарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать лишившимся статуса единой теплоснабжающей организации Иркутское публичное акционерное общество энергетики и электрификации (ПАО «Иркутскэнерго») в зоне деятельности в пределах системы теплоснабжения в зоне действия станции ТЭЦ-10, станции Участок № 1 ТЭЦ-9, станции ТЭЦ-9 .

2. Предложить теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать в порядке, установленном пунктами 5-11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в отношении системы теплоснабжения, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

1) 3. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

2) в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего  постановления разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сообщение о принятии решения (настоящего постановления) о лишении статуса единой теплоснабжающей организации; сообщение о размещении предложения о приеме заявок от теплоснабжающих и (или) теплосетевых организаций о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации на территории Ангарского городского округа;

3) в течение трех рабочих дней со дня окончания срока для подачи заявок на присвоение организации статуса единой теплоснабжающей организации разместить сведения о принятых заявках на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Ангарского городского округа от 15.05.2017 № 858-па «Об определении единой теплоснабжающей организации».

5. Обязать Иркутское публичное акционерное общество энергетики и электрификации (ПАО «Иркутскэнерго») исполнять функции единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности, указанной в пункте 1 настоящего постановления, до присвоения иным организациям статуса единой теплоснабжающей организации.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров